
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazìnnnle :: di Alla Specializzazione
“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4ZÈde "5 EEE 2021

Oggetto: Progetti Obiettivo di PSN anni 2019/2020 — D.A. n. 658 del 31/ 07/2020 -Verbale di
deliberazione n, 645 del 16/07/2020 di indizione della Procedura aperta, ex art. 60 drd
D. Lgs, 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata
alla stipula di un Accordo quadro per la fornitura e posa in opera di lampade scialitiche
destinate alle sale operatorie dell' Amos Garibaldi di Catania distinta in n. 4 lotti,—
Revoca in autotutela dell‘aggiudicazioneLotto 2 e nuova aggiudicazione in favore
della Ditta Medimed S.r.l.

« .
Proposta N. Zi del ' | i"

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

IIR '

ng.

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2021 Conto 10102050100 lmporto € 748.324,82 Aut. sub
CON FONDI PSN
2019/2020—D.A.

658/2000

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ho adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antoniana Li Celzi



V Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Premesso:

— Il verbale di deliberazione n. 645 del 16.07.2020, con il quale è stata indetta procedura
aperta finalizzata alla stipula di un accordo quadro per la fornitura e posa in opera di
lampade scialitiehe per L’Amas Garibaldi, divisa in 4 Iotti unici ed indivisibili;

- I verbali della commissione aggiudicatrice:
0 Verbale n.1, seduta pubblica, del 30.10.2020;
0 Verbale n.2, seduta riservata, del
0 Verbale n. 3, seduta riservata, del
0 Verbale n. 4, seduta pubblica del 02.11.2020;

- Il verbale di deliberazione n. 1094 del 26.11.2020, con il quale sono state approvate le
risultanze di gara di cui ai verbali sopra citati e per l’effetto è stata disposta l’aggiudicazione
definitiva della procedura aperta ex art. 60 d.lgs 50/2016, di rilevanza comunitaria ed
interrnante telematica, finalizzata alla stipula di un accordo quadro per la fornitura e posa in
opera di lampade scialitiche destinate per le sale operatorie della ARNAS Garibaldi di
Catania in favore dei seguenti Operatori Economici:

o Lotto 1 —Ditta Andromedica S.r.l.
o Lotto 2 —Ditta Andromedica S.r.l;
o Lotto 3 —Ditta Ultramed Srl;
0 Lotto 4 -Ditta Ultramed;

Preso atto che, relativamente al lotto 2, la commissione aggiudicatrice ha assegnato alla Ditte
partecipanti i seguenti punteggi complessivi:

- Ditta Andromedica S.r.l. —Totalepunteggio 77,12/100;
- Ditta Medimed S.r.l. —Totale punteggio 7l,40/100;

Vista la nota Pec prot n, 144 del 23.12.2020, della Ditta Medimed Sr.], con la quale chiede un
riesame della propria offerta relativamente al punto 6 e al punto 10 della griglia di qualità;

Vista la relazione prot. n. prot. n. 568 del 08.02.2021, con la quale il Dirigente Responsabile ad
interim del Settore Provveditorato ed Economato, dopo una verifica oggettiva sui punteggi assegnati,
nonché, sulla cenetta applicazione della formula, aggiorna la graduatoria con i relativi punteggi
corretti;

Ritenuto, pertanto, necessario revocare in autotutela l’aggiudicazione del lotto 2 “lampade
scialitiche a soffitto” disposta con deliberazione n. 1094 del 26.11.2020 in favore della ditta
Andromedica S.r.l. per un importo complessivo di Euro 181.982,00 iva esclusa e approvare la nuova
graduatoria di gara lotto 2 come rifon'nulata per le ragione su esposte:

Lotto 2 Punteggio Importo
complessivo complessivo

Euro iva
esclusa

Medimed S.r.l. 78.10 164.540,00
Andromedica S.r.l 77.12 181.982,00

Rilevato che nei confronti della Ditta Medimed S.r.l., saranno avviate le verifiche ex art. 80 e 83
D.Lgs 50/2016, nonché la verifica Antimafia, riservando l’amministrazione, in caso di esito negativo



di revoca dell’aggiudicazione, e fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta
Aggiudicataria, e con l’adozione dei provvedimenti conseguenti:

- Decadenza dei benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
- denuncia all'Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all‘ANAC per l‘applicazione delle

misure sanzionatorie di legge;
- escussione della cauzione prowisoria prodotta a corredo dell’offerta;

Ritenuto, potersi aggiudicare definitivamente alla Ditta Medimed S.r.l.. C.P./P.I. 04430900870,
sede legale in Pedara (CT) via dei Tulipani n.1/D, il Lotto n. 2 “ N. 4 lampade scialitiche" CIG
83780487'EB della Procedura aperta, ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. sopra soglia, di rilevanza
comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di un accordo quadro per la fornitura e
posa in opera di lampade scialitiche per L’Amas Garibaldi, divisa in 4 lotti unici ed indivisibili; per
avere formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, punteggio totale 78.10/100, per un
importo complessivo di Euro 164.540,00 iva esclusa e quindi € 200.738,80 Iva inclusa;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

l. di prendere atto, della nota Pec prot n. 144 del 23.12.2020, della Ditta Medimed S.r.l, con la
quale chiede un riesame della propria offerta relativamente al punto 6 e al punto 10 della griglia
di qualità;

2. di prendere atto della relazione prot. n. 568 del 08.02.2021, con la quale il Dirigente
Responsabile ad interim del Settore Provveditorato ed Economato, dopo una verifica oggettiva
sui punteggi assegnati, nonché, sulla corretta applicazione della formula, riporta graduatoria
aggiornata;

3. ritenuto, pertanto, necessario revocare in autotutela l’aggiudicazione del lotto 2 “lampade
scialitiche a soffitto” disposta con deliberazione n. 1094 del 26.11.2020 in favore della ditta
Andromedica S.r.l. per un importo complessivo di Euro 181.982,00 iva esclusa e approvare la
nuova graduatoria di gara lotto 2 come riformulato per le ragione su esposte:

Lotto 2 Punteggio Importo
complessivo complessivo

Euro iva
esclusa

Medimed S.r.l. 78.10 164.540,00
Andromedica S.r.l 77.12 181.982,00

4. ritenuto, potersi aggiudicare definitivamente alla Ditta Medimed S.r.l.. C.P./P.I. 04430900870,
sede legale in Pedara (CT) via dei Tulipani n.1/D, il Lotto n. 2 “ N. 4 lampade scialitiche" CIG
5315045158 della Procedura aperta, ex art. 60 del D. Lgs. 50/20] 6 s.m.i. sopra soglia, di rilevanza
comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di un accordo quadro per la
fornitura e posa in opera di lampade scialitiche per L’Amas Garibaldi, divisa in 4 lotti unici ed



indivisibili; per avere formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, punteggio totale
78.10/100, per un importo complessivo di Euro 164.540,00 iva esclusa e quindi € 200.738,80 Iva
inclusa;

5. di prendere atto che nei confronti della Ditta Medimed S.r.l., saranno awiate le verifiche ex art.
80 e 83 D.Lgs 50/2016, nonché la verifica Antimafia, riservando l’amministrazione, in caso di
esito negativo di revoca dell’aggiudicazione, e fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della
Ditta Aggiudicataria, e con l’adozione dei provvedimenti conseguenti:
- Decadenza dei benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
- denuncia all'Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l‘applicazione delle

misure sanzionatorie di legge;
. escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell‘offerta;

6. di prendere atto dell’economia di gara conseguita ammontante a Euro 17.442,00 iva esclusa,
derivante dal ribasso dell’offerta della Medimed S.r.l., sul prezzo a base d’asta;

7. di approvare il nuovo quadro economico come rimodulato alla luce della nuova aggiudicazione
del Lotto 2, dell'importo complessivo di € 613.381,00 Iva escl., o esente come per legge, owero
€ 748.324,82 Iva inclusa trova copertura finanziaria con i fondi assegnati nell'ambito della
programmazione dei Progetti Obiettivo di PSN anni 2019/2020 - D.A. n. 453 / 2020 - linea 5
"La tecnologia sanitaria operativa come strumento di integrazione ospedale—tenitorio regionale”
e DD.AA. n. 658/2020 e n. 659/2020 del 27/07/2020 e n. 694/2020 del 31/07/2020 con i quali
sono state assegnate alle Aziende del Servizio sanitario Regionale le risorse del PSN anni
2019/2020 come richiamato nel Verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 827/2020;

8. di imputare la spesa complessiva di Euro 613.381,00 iva esclusa e quindi Euro 748.324,82 iva
inclusa, come riformulata alla luce dell’aggiudicazione del lotto 2 alla Ditta Medimed S.r.l., per
la copertura finanziaria della fornitura con fondi di cui al D.A 658/2020 bilancio di competenza,
che annulla e sostituisce l‘importo di cui alla deliberazione n, 1094 del 26.11.2020.

***

Allegati gD.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018!
- Relazione prot. n. 568 del 08.02.2021

***



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

1. PRENDEREATTO della nota Pec prot n. 144 del 23.12.2020, della Ditta Medimed S.r.l, con la
quale chiede un riesame della propria offerta relativamente al punto 6 e al punto 10 della griglia
di qualità;

2. PRENDERE ATTO della relazione prot. n. 568 del 08.02.2021, con la quale il Dirigente
Responsabile ad interim del Settore Provveditorato ed Economato, dopo una verifica oggettiva
sui punteggi assegnati, nonche', sulla corretta applicazione della formula, riporta graduatoria
aggiornata;

3. RITENUTO, pertanto, necessario revocare in autotutela l’aggiudicazione del lotto 2 “lampade
scialitiche a soffitto” disposta con deliberazione n. 1094 del 26.11.2020 in favore della ditta
Andromedica S.r.l. per un importo complessivo di Euro 181.982,00 iva esclusa e approvare la
nuova graduatoria di gara lotto 2 come riformulata per le ragione su esposte:

Lotto 2 Punteggio Importo
complessivo complessivo

Euro iva
esclusa

Medimed S.r.l. 78.10 164.540,00
Andromedica S.r.l 77.12 181.982,00

4. RITENUTO, potersi aggiudicare definitivamente alla Ditta Medlmed S.r.l.. C.P./P.I.
04430900870, sede legale in Pedara (CT) via dei Tulipani n.1/D, il Lotto n. 2 “ N. 4 lampade
scialitiche” CIG 5315043753 della Procedura aperta, ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. sopra
soglia, di rilevanza comunitaria e interamente telematica, linalinata alla stipula di un accordo
quadro per la fornitura e posa in opera di lampade scialitiche per L’Amas Garibaldi, divisa in 4
lotti unici ed indivisibili; per avere formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa,
punteggio totale 78.10/100, per un importo complessivo di Euro 164.540,00 iva esclusa e quindi
€ 200.738,80 Iva inclusa;



S. PRENDERE ATTO che nei confronti della Ditta Medimed S.r.l., saranno awiate le verifiche
ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016, nonché la verifica Antimafia, riservando l’amministrazione, in
caso di esito negativo di revoca dell’aggiudicazione, e fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico
della Ditta Aggiudicataria, e con l‘adozione dei provvedimenti conseguenti:
- Decadenza dei benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
- denuncia all'Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l‘applicazione delle

misure sanzionatorie di legge;
- escussione della cauzione prowisoria prodotta a corredo dell’offerta;

6. PRENDERE ATTO dell’economica di gara conseguita ammontante & Euro 17.442,00 iva
esclusa, derivante dal ribasso dell’offerta della Medimed S.r.l., sul prezzo a base d‘asta;

7. APPROVARE il nuovo quadro economico come rimodulato alla luce della nuova
aggiudicazione del Lotto 2, dell'importo complessivo di € 613.381,00 Iva cscl., o esente come
per legge, ovvero € 748.324,82 Iva inclusa trova copertura finanziaria con i fondi assegnati
ne1l’ambito della programmazione dei Progetti Obiettivo di PSN anni 2019/2020 - D.A. n. 453 /
2020 - linea 5 "La tecnologia sanitaria operativa come strumento di integrazione ospedale-
tcrritorio regionale” e DD.AA. n, 658/2020 e n. 659/2020 del 27/07/2020 e n… 694/2020 del
31/07/2020 con i quali sono state assegnate alle Aziende del Servizio sanitario Regionale le
risorse del PSN anni 2019/2020 come richiamato nel Verbale di deliberazione del Direttore
Generale n. 827/2020;

‘

8. IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 613.381,00 iva esclusa e quindi Euro 748.324,82 iva
inclusa, come riformulata alla luce dell’aggiudicazione del lotto 2 alla Ditta Medimed S.r.l., per
la copertura fmanziaria della fornitura con fondi di cui al D,A 658/2020 bilancio di competenza,
che annulla e sostituisce l’importo di cui alla deliberazione n. 1094 del 26.11.2020.

9. MUNIRE la presente della clausola di immediata esecutività onde avviare tutte le attività
consequenziali per la relativa consegna e installazione dei beni di che trattasi.

Il Direttore Alu inistralivo



Copia della presente deliberazione e stato pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno .......................................

L'addetto alla pubblicazione

Si atoesra che la presente deliberazione e stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal .....
. ai sensi dell’ art.65 L.R 11.25/93, cosi come sostituiîo dall’ art. 53 LR. n.30/93--e contro la

stessa non è suam prodotta opposizione.

Catania.
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificato al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla clara di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a, nota di approvazione prot. n. del...…

b, per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


